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Miljøtilsyn på husdyrbruget beliggende Nørbækvej 15 
 
CVR-nr. 13611304 

CHR-nr. 26627 

Baggrund 

Randers Kommune har den 10. oktober 2024 udført miljøtilsyn på husdyrbruget. Under 
tilsynet deltog Niels Kragh fra husdyrbruget delvist, og Kristian Arnborg Nielsen fra 
Randers Kommune. 

Tilsynet er foretaget som et basistilsyn, hvor ejendommens miljøforhold er gennemgået. 
Jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn1.  

Håndhævelser og bemærkninger fra forrige miljøtilsyn 

Der var håndhævelse vedr. manglende anmeldelse af en olietank i ved seneste tilsyn 
gennemført jf. tilsynsbrev fra 19. september 2019. Tanken er ikke længere på 
ejendommen. 

Håndhævelser og bemærkninger til dette miljøtilsyn 

Der er ingen håndhævelser, men bemærkning om at en olietank fra 1991 skal sløjfes. 

Jordforurening 

Det er ved tilsynet ikke undersøgt, om der er forhold, som har givet anledning til 
jordforurening på husdyrbruget. 

Tilsynet 

Dyrehold 

Kun den nordvestlige stald benyttes. Stalden er med dybstrøelse. 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
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Det tilladte dyrehold er 30 ammekøer med tilhørende opdræt, jf. tilsynsbrev fra 25. 
oktober 2012. På tilsynsdagen var der ifølge CHR i alt 11 stykker kvæg på ejendommen, 
og gennemgang gødnings- og husdyrindberetning for planperioderne siden det sidste 
tilsyn viser, at det tilladte dyrehold har været overholdt. 

Opbevaring af husdyrgødning 
 

Gødning fra ejendommens dyr udbringes direkte.  

Der er én gyllebeholder på ejendommen. Tanken er fra 1994, og omfattet af krav om 
kontrol minimum hvert 10. år. Seneste kontrol er udført i oktober 2024 

Ejendommens gyllebeholder er udlejet til bedriften på Volstrupvej 11 som fast benytter 
den hvert i forårshalvåret, hvorefter den tømmes 

På tilsynstidspunktet blev det oplyst at indholdet var regnvand.  

Du oplyste at du ikke fører logbog med flydelag i gylletanken. Under forudsætning af at 
bedriften på Volstrupvej 11 fører logbogen har kommunen ikke yderligere bemærkninger 
hertil.  

Ensilage 
 
Ensilage opbevares i wrap-baller.  

Olietank  
 

Du har oplyst at olietanken fra 2010, som blev konstateret på ejendommen ved tilsynet i 
2018 ikke længere er på ejendommen. 

Den overjordiske stål-tank fra 1991 er fortsat på ejendommen. Du har oplyst, at den ikke 
er i brug længere. Kommunen vurderer på baggrund af tankens alder, at den ikke vil have 
været lovlig at anvende. Du var indforstået hermed, og vil sørge for at tanken sløjfes. 

Anmeldelse om sløjfning af olietanke kan ske via kommunens hjemmeside: Link til 
kommunens hjemmeside hvor du kan anmelde olietank 

Kommunen forventer at have sløjfnings-erklæringen i hænde senest den 1. december 
2024. 

 
Affald  
 
Vær opmærksom på den nye affaldssorteringsordning for landbrug. Affald skal nu 
sorteres på lige fod med husstandene. På Miljøstyrelsens hjemmeside finder du en guide 
til plastsortering i landbruget.  

Du kan aflevere dit erhvervsaffald på kommunens genbrugspladser, hvis du køber et 
erhvervsmærkat til din bil. Du oplyste at plastaffald køres til genbrugspladsen 

 

https://www.randers.dk/erhverv/miljoe/olie-og-kemikalier/olietanke/etablering/
https://www.randers.dk/erhverv/miljoe/olie-og-kemikalier/olietanke/etablering/
https://www.randers.dk/erhverv/erhvervsaffald/sortering-i-virksomheden/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/informationsmateriale-til-plastsortering-i-landbrug-og-gartneri/
https://www.randers.dk/erhverv/erhvervsaffald/priser-og-bestilling/adgang-til-genbrugspladserne/
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Brugerbetaling: 

Du skal betale brugerbetaling for miljøtilsynet.2 Betalingen beregnes ud fra det 
timeforbrug kommunen har i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet. 

Timetaksten er for 2024 fastsat af Miljøstyrelsen til 468,96 kr. Regning for opkrævning af 
brugerbetaling udsendes årligt - efter den 1. november. 

Lovgrundlag 
Husdyrbrug reguleres efter følgende lovgivning: 

• Lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019 om husdyrbrug og anvendelse af 
gødning m.v. (Husdyrbrugloven). 

• Lovbekendtgørelse nr. 928 af 28. juni 2024 - Lov om miljøbeskyttelse 
(Miljøbeskyttelsesloven). 

• Bekendtgørelse nr. 300 af 20. marts 2024 om godkendelse og tilladelse m.v. 
af husdyrbrug (Godkendelsesbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 2243 af 29. november 2021 om miljøregulering af 
dyrehold og om opbevaring af gødning (Husdyrgødningsbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 931 af 16. juli 2024 om jordbrugsvirksomheders 
anvendelse af gødning. 

• Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere til 
opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. (Beholderkontrol). 

• Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og 
drift af olietanke, rørsystemer og pipelines (Olietanksbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 2512 af 10. december 2021 om affald. 
(Affaldsbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.  
• Lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 om forurenet jord. 

Klagevejledning: 

Indskærpelser meddeles i henhold til Husdyrbruglovens § 48 og kan ikke påklages til 
anden administrativ myndighed. 

Vær opmærksom på at overskridelse af fristen for at efterkomme indskærpelser vil 
medføre politianmeldelse, med mindre særlige forhold taler imod.  

Jf. § 90 i Husdyrbrugloven, har du ret til at anlægge en sag ved en civilretlig domstol, for 
at prøve lovligheden af en indskærpelse. Sagsanlægget skal i henhold til Husdyrbrugloven 
være anlagt inden 6 måneder fra dags dato.  

Efter Forvaltningslovens kapitel 4 har du ret til aktindsigt i sagen. Ønskes dette bedes du 
henvende dig til kommunen. 

 
2 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse mv. og 
tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning mv. 
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Hvis du har spørgsmål, rettelser eller kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til 
at kontakte mig. 

 

Med venlig hilsen 

Kristian Arnborg Nielsen 
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